
2023 年 5 月吉日 

リコーグループ団体傷害保険にご加入の皆さま 

損害保険ジャパン株式会社 

企業営業第四部第三課 

団体傷害保険 販売終了に伴う保険商品移行のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社では２０２２年１０月１日以降に満期を迎えるご契約より団体傷害保険（交通傷害保険・ファミ 

リー交通傷害保険・普通傷害保険・家族傷害保険）の販売を終了し、傷害総合保険へ移行させていただくことと 
なりました。 
移行に伴うご対応についてご案内いたしますので、ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

末筆ではございますが、お客さまの今後益々のご繁栄を心より祈念申し上げます。 

敬具 
 

記 

１．ご契約の移行に伴うご対応について 

 現在、団体傷害保険をご契約いただいておりますが、次回ご継続の際（2023 年 8 月 10 日）には、傷害総合 

保険をベースとした商品に移行し、自動更新させていただきます。 

商品上は傷害総合保険へ移行いたしますが、同水準の補償内容・保険料等にてお引受けの継続が可能です。 

ただし今後は、新規加入・タイプ変更に関しましては 6 月の定期募集期間のみ（8 月 10 日の始期日付）と 

させていただきます。 

脱退やグループ損害保険への変更につきましては、随時行っておりますので、取扱代理店までご連絡ください。 

 

２．改定内容について 

以下の対象商品プランについて、補償内容等の改定を行っております。本改定により、保険料や補償内容が 

変更となる場合がありますので、詳細はパンフレットをご確認ください。 

尚、タイプ名に関して従来の名称の頭にアルファベットが追加されております。（例；ア→C ア） 

※保険料があがるプランはございません。 

   
以上 

 

 

 

 

 

   

承認日：2023 年 4 月 25 日  承認番号：SJ22-16277  LS 業務-001094 

引受保険会社    

 

損害保険ジャパン株式会社 

企業営業第四部第三課 

TEL：03-3231-2491（平日 9:00~17:00） 

取扱代理店    

リコークリエイティブサービス株式会社 

ライフサポート事業部 

TEL：03-3777-4273 内線 8-333-4521 

 （平日 10:00~12:00・13:00～15:00） 


